L V C I A N V S

dusti coniectura, hic quidem septē, ille triginta, alter uero decē aut quindecim, prorsusq; alios aliutn numerum diuinat. Possibile em̄ est aliquem forte fortuna uerum dicere, an non uerisimile tibi uidetur? H E R M. Sane. L V C. Ergo ne hoc quidē factu impossibile credendum est, ut om̄es ex æquo alius aliū numerū dicat, falso tamen, & & quo longe lateq; absit certus ille numerus, adeo ut nullus ex illis dicat virū in manu sua habere viginti fabas. Quid autē tu ad ista respondes? H E R. Fieri posse. L V C. Non alia ratiōe quo^t quot philosophantur fœlicitatem querere insistunt, cuiusmodi nam tandem res sit, planeq; alius aliud quiddam esse somnjando confirmat. Hic quidē uoluptatem, ille honestum, alius alia quæpiam de illa cōminiscit. Consentaneum autem est, unum quiddam ex illis esse fœlicitatem. Contra, uerisimile est præter hæc om̄ia aliud quiddā esse. Ac nos plane videmur conuerso rerum ordine
secus

D E S E C T I S.

secus q̄ oportet ante inuentū principiis,
ad finem festinate. Oportebat autem pri
us, ut mea fert opinio, manifestū esse, ue
xitatem esse cognitam, esseq; ex philoso
phantū numero aliquem, qui eandem
certo cognovit. Deinde primū quærere,
cui potissimū fides adhibēda sit. H E R.
Ergo eo ista dicis Luciane, quod & si o
mnem philosophiā excusserimus, nūq;
tamen facultatem nobis parabimus ue
xitatem inueniendi. L V C. Quid
me interrogas o bone, quia potius istū
sermonē exquiris, & fortasse responde
bit tibi nunq; hoc fore, quoad incertū
fuerit, num unum quiddā illorū sit, de
quibus illi uerba faciunt. H E R. Pro
inde, nūq; ut tu contēdis, philosophiæ
dabitur operam, sed necessariū omni
no esse video ea abdicata, priuatā quan
dam uitā cū uulgo nos agere. L V C.
Illud quidē accidit, quod dicis philosophi
ari promptum non esse, estq; ei qui quā
dem homo sit ineuitabile. Iubes em̄, ut
is qui philosophiæ operam daturus sit,

L V C I A N V S

statim initio optimā quanq; deligat. Ipsi
ūs autem delectus habendi, ratio in hoc
foco accurate tibi uidetur consistere, si
tota philosophia perlustrata, elegerim⁹
querissimā. Deinde numerum quoq; an-
norum computando, quantus unicuiq;
scrutandæ satis est, longe lateq; excidi-
sti omni spe frustratus, ipsum negotiū
producens atq; reiiciens in aliud seculū,
ita ut ipa ueritas vniuscuiusq; uitæ ultra
præstitutū tempus uix deprehendi queat.
Postremo, ne hoc quidem ut ambiguū
unquā perpendisti, cum incertum esse di-
cas, num à philosophis iam olim inuēta
fueritas, necne. Cæterum tu Hermo-
time, posses ne iurciurando interposito
confirmare, ab illis inuentam esse: ego
quidem nequaquam iurare uelim. Non
illibenter uero & alia multa tacens præ-
tergredior, quæ & ipsa indagatiōe nō in-
diligēti discutiēda forēt. H E R. Qua-
lia nam sunt illa t L V C. Nonne
audis Stoicos aut Epicureos, aut Plato-
nicos dicētes, esse partim quidem, qui
tenc

DE SECTIS.

Teneant omniū rerum rationes , partim
vero illarum proorsus esse fudes & impes-
titos , ex quibus permulti sunt fide longe
spectatissima . HER M . Vera
sunt hæc . L V C . Proinde , discerne
re peritos ab imperitis , semet tamē pe-
ritos perhibentibus , nonne restibi vide-
tur plena laboris & negotii ? HER .
Ita profecta . L V C . Oportebit ita
que te , si uolueris Stoicorum optimum
cognoscere , tametsi non ad omnes , ad
plurimos tamen illorum accedere , eo/
tundemq; periculum facere , meliorēq;
præceptorē præstituere , qui prius multis
tis sic exercitatus , quiq; censoria quadā
eligendorum præceptorū facultate ani-
mum tuū imbuat , ne uidelicet tibi im-
ponat , deterior per electionem cæteris
præpositus . Atqui hoc tibi quoq; con-
siderandum venit , quantum hoc requi-
rat temporis , quod ego de industria
præterinisi , ueritus , ne tu meis uerbis cō-
motus stomachare . Et sane quod ma-
ximum iuxta ac summopere necessariū

L V C I A N V S

est in talibus puta rebus hisce dubiis & ambiguis, unum illud esse opinor. Insuper sola fides & spes non fallax & inconstans tibi relicta est ueritatis elusq; iuentionis consequendae, alioqui nihil aliud quam ut discernere queas, & sciungere a ueris quae falsa sunt, utq; possis in mortem argentiorum discernere ea quae proba sunt, & non adulterina a fucatis et factitiis. Hanc inquam facultatem & artem consequutus, conferre te potes ad supra dictorum perpensionem. Si minus, plane tibi persuasum esto, nihil obstatulo esse, quo minus no ab uno quoque nare (quod aiunt) traharis, aut prælatum & florescentem oliuae ramum te sequi, perinde ut oves. Magis aut aquae cuius in mensa usus est, assimulabete, in qua cūq; enim partem te quispiam traxerit, summo digito duceris. Aut per louem artidini cuiipiā fluiali iuxta litt⁹ enatæ, ad quencunq; flatum semet flectenti, & si tenuis & permodica quæpiam aura flueris, illam illico cōmoueri solet. Non

secus

DE SECTIONE

secus tecū quoq; agetur p̄ceptore quopia
inuento, qui de demonstrationibus & re
bus dubiis discernendis alicui⁹ artis gna
sus te docuerit, cestabis haud dubie te
met ipsum onerate negotiis. Siquidem
actum quod optimum est tibi compa
tebit, ipsaq; ueritas arte illa cōpendiaria
& demonstrativa eruetur, neq; nō men
datum deprehēsum redarguetur. Tuq;
iam certo & confūcti iuditio delectu ha
bito philosophiæ perdiscendæ nauabis
operam, atq; ter exoptatam fœlicitatem
consecutus, conuersationem cum illa fo
ciabis iucundissimam, uniuersis bonis in
totū semel fruens & abundans. HER.
Euge o Luciane, quanto iā præstantiora
& ipem nō mediocrē ostendentia quam
dudum dixisti. Estq; nobis omnino ut
par esse uidetur, eiusmodi vir quispiam
studiose cōquirendus, cuius opera earū
terum cognitionem & iuditium nobis
parcimus, & quod maximum est, infalli
bilem demonstrationem. Hoc pacto cō
fido fore, cætera deinceps comprehensu

H

L V C I A N V S

facilia, nec nimium optrofa aut labo-
riosa futura, quæq; non multum sint re-
quisitura exercitii. Atq; ego quidem
magno ast tibi iam habeo gratias, prope-
te quod nobis tandem compendiariam
quandam, & optimam viam invenieris.
L V C. Atqui iure optimo nullæ mihi
abste habendæ sunt gratiæ, neq; enim
quicquam meo labore inuétum tibi de-
monstraui, quo spe tibi firmiore aut
citate viciniorē fecissem, sed multo ma-
gis ab omni spe temoti excidimus, quā
ante fueramus. Ac profus iuxta vulgo
iactatum proverbiū nobiscum agitur,
Cum multum laborauerimus, in eodem
lōco sumus. **H E R M.** Quoisum
istuc Luciane t' uidere quiddam supra
modum triste & admirandum dicere.
L V C. Quoniam o amice, tametsi in-
uentus nobis fuerit is, qui polliceatur se
quandā scire demonstrationem certā &
Infallibilem, seq; docturum alium, non
statim propterea, ut opinor, illi fidem ha-
bebimus, sed aliū aliquem quæxere co-
nabimur,

D E S E C T I S

habimur, q̄ iudicio exacte habito disceſſere ualeat, nū uir ille uera polliceatur: nam ubi etiam illū ex sententia dacti erit nūs, nihilosec⁹ tamē etiamdum incerti ritus, num ille quē ad cognoscendum asciuimus probe cognoscere possit recte iudicantē, nec ne . Et sic iterum deinceps ad priorem alio ad cognoscendū apposi to nobis opus erit. Nos enī , unde natā p̄tā p̄tā intelligentia sciremus disceſſere eū qui optimorum iudiciū habere possit & Vides ne quo usq; protendatur, & quā imensuni fiat , anxio & suspenſo atīmo esse eū qui comprehendere nequeat. Quandoquidē ipſas quoq; demōstratio nes, qualescunq; tandem inueniris, dubias & incertas esse cōperies,nihil habentes in ſe firmitudinis . Plurimæ igitur ex ipſis per alias nō minus dubias ad pſuadendū nos certæ eſſe per uitam adigentur. Aliæ autem rebus omnīū confeſſo manifestis obſcurissima coniungentes, & ne tantissi lum quidē cum illis participantia, illorū tamen demonstrationes eſſe p̄hibentur.

H ii

L V C I A N V S

Velut si quis contenderebat, ita demonstrari posse Deos esse, quod in illorum cultu & honorem arat passim constructæ ceterantur. Proinde o Hermotime, nescio quo nam modo, quemadmodum ii qui in circulo currunt, ad ipsius initii carcères & omnium rerum desperatione deuenimus. H E R M. Quam insignis afflictis iniuria Luciane, cum pro thesauro non nisi carbones mihi exhibeas. Et quemadmodum uerisimile esse uidetur, tot anni quos studiis philosophiae impendi, mihi plane sine fructu perierte, insuper etiam labor ille & sudor immodecum nequicquam exhaustus est. L V C. Sed enim o Hermotime, multo minus animo perturbato discruciaaberis, si cogitaueris te non solù rerum spetatarum desiderio fali & frustrari, uerū omnes, ut habet propter uerbum, de asini umbra digladiantur philosophi. Aut, potest ne quispiam per haec omnia quædixi uagari & discutere, quod quidem nullo modo fieri posse iam ante ipse confessus es. Nunc autem non absimile

D E S E C T I S

ubsimile quiddam mihi uidere facere;
quām si quis perfundēdo lachrymas for
tunam culparet, quod illi in cælum nō
aceret descendere. Aut, quod non per
inde ut monstra natantia mare ingress⁹
Sicilia natando apud Cyprum emer
geret. Aut, quod non in sublime subla
sus remigio alarum uno die e Græcia ad
Indos usq; extremos peruolaret. Causa
autem eius tristitiae ea est, quod sperauε
xit, ut opinor, aut uisum aliquando som
nium eiusmodi, aut rem à se ipso ita si
bi confitam, cum parum sub initium
expendere, num ea in optatis habuerit
quæ consequi poterat, neq; essent præter
hominis naturam. Præcipue uero teo
amicus, multa & admiranda uersantem
in somniis cum pupugisset ratio e som
no te exilire fecit. Deinde in illam cō
motus, excanduisti, uix dum aperiens
oculos, somnumq; non facile discutiens
præ uoluptate eoru quæ uidisti. Patiu
tur idem tecum per æpe, qui ibanē quā
dam uoluptatem & euaniā sibi con

L V C I A N V S

singunt, cum interea sibi videntur ampliter esse dumati, effodiētes thefauros, regnantes & dominantes, breviter, quantum ad omnia alia attinet felicem ultam agentes. Qualia perquam multa Dea illa sine negotio operatur, nempe uotuum existens liberale & magnificum, nulli rei quamlibet absurdæ contradicens, adeo ut si quis alatus fieri concupiscat, aut Collossea mole esse conspicuus, aut optet montes prorsus aucteos inuenire. Quod si igitur hæc ab illis in animo mercantibus puer accedens postularet aliquid retum necessariarum, uidelicet unde panis esset coemendus, aut quid nam responsi dandum sit, pro locatis ædibus pensionem flagitanti, qui multo iam tempore expectasset, adeo inflammantur iracundia, ac si ab interrogante & odiose inturbate omnibus illis bonis uel cum puluisculo sint exuti atq; dispossiti, ac propemodum pueri interpellantis nasum solent mordicus abripere. Ve rubtamentu o amice, ne ad hunc modum

DE SECTIS.

Nom uelis quoque erga me animatus
esse, si te thesauros effodientem & uolan-
tem, cogitationesque quaspiam naturæ
nostræ non consentaneas animo conci-
pientem, eaq[ue] sperantem quæ nullo mo-
do te cōsequi posse video, amicus tibi ex-
istens, non patiar aut permittam per om-
nem uitam nequicquam somnio iucun-
do fortasse illo & dulci, somnio tamen
congregiem oblectari, cum uehemē-
ter cupiam te regressum ad sanitatē age-
re quiddam, quod magis ex usu tuo es-
set. Cumque te emittere cogitem, ut re-
liquum ætatis quod supereft ad com-
munes cum aliis uitæ actiones sapienti-
us institutum componeres. Nam quod
haec tenus fecisti, et nūc facis, atque etiā
tecum uersaris in animo, nullo discri-
mine à fabulosa Hippocentaurorum et
Chimerarum Gorgonumq[ue] narratiōne
discerni potest. Præterea quæcūq[ue] alia
cum à somniis offerantur, tū à poetis et
pictoribus configunt, quæ neq[ue] fuerint

H i i i

L V C I A N V S

enquā, neq; post unq fieri possunt, qui
bus tamen promiscua uulgi multitudo
credit, & non mediocri uoluptate ista ui-
dendo aut audiendo adficitur, quia per
egrina sunt & auditu admiranda, nec pas-
sim obuia. Et tu, fabulatore quoipiam
audito confirmante mulierem quandā
esse supra modū formosam, quippe quæ
ipsas Gratias pulchritudine supet, quæq;
plane cœlesti quadam forma prædicta sit,
non prius apud animum tuum expen-
dens num uera diceret, & tuen uspiam
gentium esse putanda sit, eiusmodi tam
amabilis formæ mulier, statim eandem
misere deperires, quemadmodū perhis-
bent Medeam ex solo somnio exarsisse
in amorem Iasonis. Hoc aut̄ quod ma-
xime ad amorem te illexit, aliosq; quot
quot eius simulachri desyderio inflam-
mati sunt, illuderat, ueluti mihi conie-
eturam facienti res apparet, quod is qui
de muliere memorabat, posteaq; statim
initio narrationis creditus est uera di-
xisse, priori orationi non aliena aut diffi-
cilia

DE SECTIONIBUS

milia induxisse uideretur. In hoc enim solum attenti estis, & per hoc nare uos trahit, posteaquam semel illi sub initium ansam suppeditastis, uosque addilectam perduxit, per eam quam prædicebat res statim uiam. Nulla enim difficultate co-
ficiuntur & reliqua, ut ego quidem opini-
nor, neque quisquam ex uobis iuxta ingressum cōuersus exquirerebat num uerus sit,
& an obliuione seu errore ductus, eam ui-
am ingressus esset, quam deuitate oportebat. Verum ille eorum qui præcesserunt sequendo insistit uestigiis, uehuti oues præcedētem pastorem aut arietem con-
sequuntur, cum æquum fuerat statim in ingressu perpendere, nunquid in eam ui-
am diuertendum fuerat. Illud autem quod dicturus sum, manifestius fortasse
& facilius intelliges, si tale quiddam nō
absimile priori perspexeris. Quod si enī
quispiā ex poetis illis Herculea audacia
nihil non affirmare audentibus diceret,
olim fuisse tricipitem quendam et senis
manibus instructum hominem. Iani si

H v

L V C I A N V S

Statim initio ista non grauatim credenda suscepis, neq; habita ratione disculperis, num fidei consentanea dixerit, sed nihil cunctatus, constanter credis ita se habere, pari ratione & reliqua inferet, videlicet . quod etiam senos habuerit oculos, neq; non senas auriculas, praecepsa quod tres uoces semel pariter emiserit, quodq; per tria oracula sumpserit, quod triginta digitos habuerit, non quicquamadmodum quisq; nostrum decem in utrisq; manibus. Tum quoties illi bellis getapdum erat , ttes manus tenebant unaquaq; aut peltam, aut partnam per scam, aut clypeum. Tres autem aliæ, illa quidem securim ancipitem ferebat, altera hastam uibrabat , tertia gladio viens depugnabat. Et quisnam hæc illi affirmanti fidem habere dedignabit?

Valde enim hæc omnia principio sunt similia & consentanea, de quo statim sub initium considerandū fuerat, num ista omnia citra contradictionem suscipienda & concedenda erant, ita se constanter

D E S E C T I S.

stanter & pro certo habere. Porro autem si semel illa concesseris, etiam cætera co sequuntur. Nec iam facile est illis fidem denegare, posteaquam ista à principio prius concessa, non discrepat, sed plane cum illo conueniunt, cuiusmodi & uos patimini. Si quidem præ magnitudine amoris & alacritatis, non expendet es ea quæ circa quenque ingressum uobis obiiciuntur, quo pacto cuncta se habeant, subinde potro progredimini, rerum consequentia ductu protracti, parum, aut nunquam in deliberationem sumentes, dum quod priori uidetur consentaneum etiam fallsum esse possit. Veri luti, si quis diceret, bis quinq; septem esse, & tu illi fide habita, persuasus, apud te non numerares: haud dubie consimili quoq; ratione inferet, ter quinq; esse quatuordecim, quod quidem faciet, quo usq; libuerit, aut sibi uisum fuerit. Qualia permulta admiranda illa geometria factitare consuevit. Etenim illa

L V C I A N V S

ab his qui primum eam artem exordis
untur, cum postulata quæpiam exotis
ca & absurdâ efflagitet, eaque ipsa si
bi concedi contendat, nullo modo subs
sistere queuntia, signa nonnulla indiuisi
bilia, literulasq; quaspiam informes, ali
aq; eius generis cōsimilia eiusmodi fun
damentis putridis substruit, volens ad
demonstrationem faciendā uera addū
cere, tametsi & falsis facto initio, artem
exordiatur. Non secus uos quoq; unam
quang; sectam exorsi, cæteris quibusq;
deinceps sequentibus fidem habetis, ve
ritatis certam cognitione illorum conse
quentiam, licet falsam, esse existimati
tes. Interea partim quidem uestrum spe
bus, ne quicquam amplis & magnificis
animo conceptis, itinorijunt ante ali
quanto, q; ueritatē conspexerint, eosq;
& quibus illis turpiter impositum est, di
dicerint. Partim uero tametsi sagaciter
subodorati fuerint se miseri modis de
ceptos esse, sero tamen cum iam penese
nio sint confecti, piget illos ab incepto
regre

D E S E C T I S.

regredi, uerentes ne tanti cum sint, con-
fiteri cogantur, se puerilibus negotiis ha-
etenus fuisse occupatos. Proinde, pudo-
re obstante in studijs semel cœptis perse-
uerant, ea imodice collaudantes & con-
mendantes. Et quoscunq; persuadere pos-
sunt, ad ea pertrahūt, ut nqn ipsi soli de-
ceptri uiuant, sed consolationem habeat
ex his, q; eadē fraude illecti, cōmunibus
cum illis malis conflictantur. Etem & il-
lud acute pspexerunt, quod si Veritatē
semel ingenue faterētur fore, ut nō am-
plius uenerandi habcrent, quēadmodū
in p̄sentia, neq; supra plebeiam sortem
in ullo p̄cio esse æstimarent. Sed ne tan-
tillum qđem, ut prius, ullo honore ha-
bito, honeste cōsalutarent. Quare haud
quaq; libenter ista fatendo cōmemorāt,
cum non sint nescii, & quibus rebus illis
excidendū foret, & æquali cum aliis oī
bus honore & sorte fruendū. Vix em̄ fieri
potest, ut in perq; paucos illorum inci-
das, qui magnitudine animi præditi, se
deceptos esse, cōfirmare audeat, aliosq;

L V C I A N V S

ab inauspicio instituto auertere atq;
dēhortari similia tētare quæ statuissent.
Quod si in eiusmodi uitū unquā incides-
ris, illum sane Veritatis amantem & ut-
rum bonum, & iustum, atq; etiam si uis
Philosophum compellato. Hunc enim
solum huius nominis cōpellatione dig-
num existimauerim. Ceteri vero aut nī
hīl de uero compertum habent, utcunq;
sibi eius gnari & periti esse uideātur, aut
si aliquid explorati habuerint, illud tas-
men præ paruitate animi & pudore, &
desyderio quo præ aliis in præclara ho-
minum opinione & præciis haberí con-
cupiscunt, occultant sedulo. Et sane per
Mineruam quæcunq; haftenus à me dis-
putata sunt, missa faciamus hoc ipso lo-
co abiecta, & sit sempiterna quædā om-
nium illorum obliuio, qualem fuisse per-
hibent earum rerum quæ sub Euclide
duce Athenis peractæ sunt. Ceterum
ponamus philosophiam Stoicam præ
omnibus aliis ueram & rectam esse, di-
spiciamusq; num illam ullo modo que-
ant

DE SECTIS.

ant cōsequi, aut num hī fruſtra laſſitudine afficiētur male locata oīga, quoꝝ quoꝝ eius cōsequēdāe deſyderio capti ſunt. Etenim pmiſſiones magnificas, & illas qui dem admirādas audio, uidelicet per oīa fœlices & beatos fore, quicunq; ad ſumnum philoſophiæ fastigiū unq; cōſeſde rit. Solos eīn illos oībus bonis haud dubie ſemel potituros phibent. Sed eīn qđ deinceps dicturus ſum, tu me longe exatius ſcire potes, num unq; cum eluſmōi Stoico tibi cōmertiū fuerit, atq; inter Stoicos ſummo illo, niminū quē nullū affectas animi, ulla triftitiae nebula perturbaret, quē nullæ uolupeatū illecebræ cōmoueret, qui non inflamatus iracundia aliquā inuorem erūperet, qui inuidiæ cōtagio nō eſſet iuſfectus, qui diuitiarū amore & deſyderio nō tangeret, ſed illas p nihilo duceret, breuit̄ q; per oīa fœlix eſſet, quā regulā & amuſim certissimā eſſe optet, uitæ plane virtuosæ. Etenim in quo vī minimū qddā deſyderat, ille etiā dū imperfectus habēdus eſt, tācti cæteris

L V C I A N V S .

omnibus abundet , hoc tamen cum con-
secutus non sit , nondum exoptatae & tan-
topere quæsitæ fœlicitatis particeps di-
cendus est . H E R . Nullum quidem
talem unq̄ me uidisse , mihi sum consci-
us . L V C . Euge Hermotime , quan-
doquidem lubens mendacium non dixe-
ris . Ad quem ergo finem intentus , philo-
sophiae perdiscendæ impendiis operam ,
cum neq; p̄ceptorem tuum , neq; illius ,
neq; ullum aliū ex prioribus , neq; si ad
decem retro secula descenderis , quenq;
Stoicorū perfecte sapientem uideas , &
per hoc quoq; fuisse fœlicē ? Neq; enim ut
opinor , hoc à te recte diceſ , sufficere , si
q; saltē fœlicitati p̄xim⁹ fuerit , posteaq;
nihil inde fructus & utilitatis capi possit ,
Nihilosecus enim extra viam sub dio uer-
satur is , qui iuxta ostium fortis stat exclu-
sus , q; qui eminus adhuc labore itineris
cōficitur . Niſi , quod uerisimile eſt , illum
non medioq; perturbatiōe discruciari ,
uidentem in propinquuo ea quibus priua-
tus eſt . Deinde , ut q; proxime etiam , fœ-
licita

D E S E C T I S

icitatem accedas (illud enim tibi conce
dam) tanta laborando perfers, temetip
juni miseris modis absurmens & confici
ens, atq; ita tantum aetatis per socordia
& sup̄mari negligentia tibi elapsum est,
immenso labore & uigiliis multis attenu
ato, & obſtipo capite in terram defixo.
Quinetiam de integro, ut ait, alios uigin
ti annos ad minimum laboribus temere
ipsum exceebis, ut euadas octogenaris
us. Quis autem obſtricta fide sponsor ti
bi factus est, te certo tot annos uicturū &
Nihilominus tamē eorū in numero ha
beberis, qui felicitatis nondū sunt com
potes, niſi tu solus putas illud te cōstante
consecuturum, & inſectando capturum
quod ante te non parum multi & boni,
multoq; uelocitate præstatores oībus ut
ribus conſectantes comprehendere nō po
tuerunt. Sed esto, ſi uidetur te comp̄heti
diſſe, iamq; uotis tuis optata omīno cōſi
giſſe, tamē oīm primum bonū illud cu
iūſmodi nam ſit, non possum p̄ſpicere,
nū tantis laboribus pro illo conſequēdo

L V C I A N V S

Impensis et exhaustis dignū et cōueniēs
x̄stimari debeat. Deinde , nō video quā
illo per reliquā x̄tatē iucunde & dulci-
ter frui possis, tantus natu cum sis, qui p-
pe iam incuruatus senio, et ad omnē uo-
luptatēn capiédam parum aptus, et ac-
cōmodus, iam capulo uicinus, et alterū
pedem (quod aiunt) loculo insertū ha-
bens. Niſi fortasse o generose Hermoti
me , ad aliā uitam uariis laborib⁹ temet
ipsum exerceas, ut in illā iam delatus ui-
uas mollius et suauius, certior iā factus,
quēadmodū uita in posterū instituenda
ſit . Quod mihi p̄inde uidetur factū, atq;
ſi q̄s deābulatiūcula & exercitiis q̄buspiā
ſe præpararet atq; iſtrueret, quo maiore
cū uoluptate cœnaret, donec nesci⁹ præ
fame necaretur. Cæterū, ne hoc quidem
unq; mihi animaduertisse uidere, ut op̄i
nor, ſolidam uirtutē in actione cōſistere,
uidelicet in reſte et ſapienter factis, et iis
quæ ſiūt magno animo. Vos aut̄ ſummi
nempe Philosophi, quos p̄ uos quoties di-
xero innuere ſoleo, poſteaq; in hiſ inue-
ſtigandis

D E S E C T I S

stigandis & faciendis parum estis occu-
pati, uoculas quaspiā miserias consestan-
tes meditamini, connectentes syllogis-
mos & perplexitates, atq; in his maios
rem uitæ patrem sine fructu conteritis.
Ac quicunq; in connectendis promptior
fuerit & dexterior, huic uictoriæ palmā
unanimi consensu defertis. Quo nomi-
ne, ut ego quidem opinor, etiam præ-
ceptor tuus tantopere uobis est in admis-
tatione & existimatione multa, ut quis-
dem ætatis decrepitæ, quia suos a seclis
una secum sermonem sociantes, perplex-
is & captiosis quæstiunculis probe calce-
at inuoluere, tenens quid quærendum,
& quo quisq; pacto Sophisticis nugis fit
circumducendus, optimus nimirum do-
lens & callide agendi, inq; nō euitabiles
laqueos cōiiciēdi magister exercitatissi-
mus. Hoc plane nihil aliud esse confir-
mare ausim, quām neglecto fructu circu-
ca corticem occupatos esse uos, adeo ut
tantum folia in disputationibus uestris
uicissim decutere uideamini.

L V C I A N V S

Aut fortasse alia quæpiam sunt Hermo
dime, quæ uos à summo mane ad uespe
tam usq; facere credendum est: HER.
Non profecto, sed ea ipsa sunt quæ facti
tare solemus. LVC. An non igitur
recte quis dixerit, uos reliquo corpore los
sam umbram uenati, aut neglecto uiui
serpentis tractu, salté exuuiū conjectaris?
Aut potius huic persimiles esse in agen
do, qui infusam immortarium aquā fer
re o pistillo magno conatu tñderet, rem
quæpiam summopere conducibilem
se facere existimans, ignarus tamē quod
etiam si humeros, ut ajunt, uerberando
decutiat, tamen aquam quālibet contus
sam manere aquam. Permitte uero, ut
egote deinceps libere interrogem, dic
mihi, num in uotis habeas excepta etudi
tione in cæteris omnibus per omnia præ
ceptor i tuo esse similis, nempe ut ita sis
ad iracundiam propensus, ita morosus,
ita sordidus, ita contentiosus, deniq; in
tantu uoluptatibus deditus, tametsi per
Iouem ita paucis esse uideatur. HER.

Quib⁹

DE SECTIS

Quibus tandem s' LVC. Si placuerit
Iermotime, ea tibi cōmemorabo, quæ
nirum quempiam multa canicie infestū
uper philosophia dissentētem audiui, ad
quem permulti iuuenes sapientiæ com-
parandæ gratia certatim cōmigrant.
Cum enim à quodam exdiscipulis mer-
cedem exigeret, uehementer incanduit,
affirmans ultra præscriptum tempus so-
lutionem debiti sibi prorogati, quod ab
e decimum sextum diem dissoluendum
fuerat. Ita enim pactum esse, & ob hoc
quidē indignabatur. Cum autē forte for-
tuna astaret, ibidem eius iuuenis auutcu-
lus, homo rusticus & nostrarum rerū mi-
nimē peritus, Desine, inquit, uir admirā
de te magna iniuria affectum esse conte-
stari, si uoculas à te cōmercantes nescio
quas mercedē tibi nondū reddiderimus.
Ea enim quæ nobis fecisti, etiamdum
ipse integra habes & possides, neq; quicq;
tibi imminutū est ex disciplinis tuis. In
cæteris aut̄ quibus sub initium adolescen-
tēm tibi offerens, eundem defyderabam

L V C I A N V S

Imbui, nibili melior tua opera factus
est. Quippe qui mei uicini Echeccatis fi-
liae raptæ per uim uitium intulit, & sane
pernam dedisset damnatus iudicio, nisi
ego à uicino paupere Echecrate talento
multam redemissem. Potro autem ipsi
matri nuper incussit alapas, quod ipsum
in manifesto furto deprehendisset, sub
sinu cadum efferentem, ut haberet, nisi
fallor, unde cum sodalibus bibens depo-
neret symbolum. Etenim quantum ad
iracundiam & furorem & impudentiam
& audatiam, & proloquenda mendacia
aliaq; uitia attinet, superioribus quidem
annis longe melius se se habebat, quam
nunc, cum his ipsis sit omnium contami-
natissimus. Atqui plane mihi persuase-
rat in hisce uitandis & dediscendis, illū
principue à te adiutum & formatum iri,
magis quidem, quam quod illa perdisce-
ret que quotidie ille ad nos, quibus illa
audire superuacaneum est in mensa cō-
suevit differere, quemadmodū Crocodi-
lus rapuisset puerum, patrig; pollicitus
esset

D E S E C T I S

Set se redditum, si respondisset nescio
quid. Aut, quod cum dies sit, necesse esse
noctem non esse. Non nunquia & cornua no
sis affingere solet generosus ille, nescio
quo pacto sermonem connectens. Nos
autem his auditis ridere solerimus, maxi
me uero quando obstructis auribus sedula
agitatione secum meditatur, habitus &
dispositioes quaspiam, praeterea Cataleps
ses & imaginationes, multa denique id ge
nus nomina percurrendo. Quin etiam
non raro ipsum dicentem audiuimus,
Deum in celo nō esse, sed per omnia certe
zatim penetrare, nimis per ligna, per
lapides, per animantia, usque ad ea quae
sunt omnium despectissima. Ceterum
matrem illam interrogat, cur ad hūc
modum delirans ista secum nugatur,
subsannare solet. Sed si eas nugas, iquit,
exakte perdidicero, nihil video obstare
mihi, quo minus nō solus diues, nō solus
tex sim, ceteri uero mihi collati, mācipia
& hominū purgamenta existimandi sunt.

Hec cum dixisset vir ille, uide mi Her-
motime, cuiusmodi responsum illi dede-
rit philosophus, quam uero maturum &
senile. At qui nisi me ille, inquit, acces-
susset, nonne putas quod longe peiora fla-
gitia admississet, aut per louem etiam tra-
ditus fuisset torquendus carnifici. Nunc
autem frenum quoddam illi iniecit philoso-
phia iuxta ac ueracundia, & hoc ipsum
modestior uobis nostra opera factus est,
& moribus adhuc tolerabilis. Illud enim
pudorem illi incurit, quod indignus ha-
bitu & nomine philosophice apparcat.
Ceterum quae & nobis abstulit, ea illum
in disciplina continent, ita ut justus esse
uideat, si mercedem & uobis accepero,
et si illum haud multo meliorem reddis-
derim, nam in his quae nondum admi-
sus, philosophia reveritus est. Posteaquam
nutrices quoque talia de pueris dictitate
soleant, nempe præceptoris ædes illis ade-
undas esse. Siquidem nusquam alibi lo-
corū pueris relata est copia bonū quid-
dani perdiscendi, sed neque mali quippiā
unquam

B E S E C T I S

unquā iti se admittūt, quamdiu sub præceptorū custodia militauerint. Ego quidem oēs officii mei partes in excolendo iuuene mihi implexse videor, iam quicunq; tibi placuerit nostrarū rerum non imperitus, illo tecum assumpto cras me accedas, & videbis sane quā in prompte & expedite interroget alios, atq; ad q̄s sita respondeat, tum quantam cruditionē sibi mea opera pararit, et quos iam liberos euoluerit, de proloquiis ac syllogis mis, de complexionibus et officiis, deq; aliis multis et uariis. Cæterū quod matrem pugnis ceciderit, atq; etiam raptas uirgines uitiarit, quid hæc ad me artis nent? neq; enim me illi pro pædagogo constituiſtis. Hæc quidem homo senex de philosophia differebat. Tu fortasse et ipſe Hermotime diceres, abunde satis esse, si ob hoc ipsum philosopharemur, nequid eorum quæ mala et uitiosa sunt faceremus. An nō uero initio longe ampliori ſpe inducti philosophandum nobis esse existimabamus, non ob hoc ſalt;

LVCIANVS

tem, quod paulo q̄ priuatus quispiam ex
uulgo honestiores essemus. Cur igitur
non & ad hoc dignaris dare responsum?
HER. Quid uero aliud tibi responde
am, quām quod propemodū etiam mi
hi lachrymandū esse intelligo, usq; adeo
me cōmouit oratio tua nimū uera. Et
iam quidem grauiter lugeo me miserū
tantum temporis frustra insuimpſiſſe, &
contriuiſſe, adhæc mercedē tam gran
dem pro laboribus impendiffe: iam em
tanq; ex ebrietate profunda ad sobrieta
tem reuersus uideo, cuiusmodi illa sint,
quorum amore capiebar, tum quantas
ærumnas pro illis consequendis ego mi
ser exhauerim. LVC. Fletu quidē
& lachrymis haud opus est o bone, long
ge autem præstabilius & prudentius esse
opinor, quod in fabulis Aesopus cōme
morat. Ait enim olim quendam in ma
ris littore confeditisse, conantem singul
las undas pernumerare, cumq; undarū
mutuo se trudentium multitudine ob
fuetur, animoq; grauiter abgeretur, qd
cas

D E S B C T I S

cas numero complecti non posset, aduersus
tuiens callida uulpes, non inidoneo con-
filio hominis perturbationem subleua-
uit. Quid discutiaris, inquit, propter un-
das quæ prætergressæ sunt, hinc nume-
rare incipias oportet, illas missas facito.
Et tu, quandoquidem ita tibi uidetur,
posthac magis ex usu tuo feceris, si com-
munem cum aliis uitam uiuere decreue-
ris, ac ita quidem cū multis in Republ-
uersaberis, nihil absurdum aut fastuo-
sum animo concipiens aut sperans. Nec
est quod pudore afficiaris, quod iam pri-
mum de curso uitæ spatio recte sapere
incipias, aut mutato consilio ad melio-
ra te recipias. Proinde, hæc omnia oamî-
ce, quæcunq; à me dicta sunt, nolim pu-
tes me de industria præmeditatū et in-
structum aduersus Stoicos, quasi mihi cū
illis essent susceptæ inimicitia; dixisse,
sed cōmunem aduersus oēs orationē esse
putato. Nec alia cōtra te protulisse, si
aut Platonis aut Aristotelis te sectatore
esse testatus essem, ceteris in dicta causa,

L V C I A N V S

contéptis & posthabit. Nunc auté post
ea q̄ Stoicos ceteris om̄ibus anteferebas
aduersus Stoicam omnē disputationem
quoq; nostram instituimus, nihil alio,
qui similitatis, aut dissidii aduersus illā
susceptū habentes. H E R. Bene sa-
ne dicas, Iam itaq; abeo, ut ego meto,
tum una cum uestitu & habitu cōmu-
tem. Videbis igitur in breui, non ueluti
nunc me neq; barba tam densa & pfun-
da horridum, neq; ita afflictam & aspe-
ram uictus rationem, uerum moliora
omnia, magisq; libero homine digna se-
quentem: fortasse neq; purpurā induere
grauabor, ut om̄ibus fiat perspicuū, mi-
hi priores nugas non amplius curæ esse.
Atq; utinam etiam ex intimis cordis pe-
netralibus euomere ea omnia possem,
quæcunq; ab illis unq; audita deuorauī.
Et ut pro certo scias, neq; helleborū ebi-
bere formidabo, ppter hoc īp̄m contra
quam Chrysippus consuevit, nequid eo
sum unquā post hac, quæ dixerunt, mihi
in mentem ueniat. Ceterum tibi Lucia
ne

DE SECTIONE

ne, non mediocrem habeo gratiam, quod
me haecenit iactatum & circulatum a
turbido torre & aspero, iuxtaq; fluxu,
una cum undis fluitatem extraxeris, as-
sistens iuxta Tragoedorum proverbiu
Deus ex improviso ostensus. Videor au-
tem mihi non absurde facturus, si & caput
rasero, quemadmodum facere soliti sunt
hi, que naufragis enatam incolumes, ita
ut salutis meae festinatatem hodie conce-
lebrem, posteaquam tantarū nebularū ca-
ligo ab oculis meis discussa est. Porro au-
tem conspectum philosophi postbac, &
si inuitus inter cundum alicui ob-

uij venero, non secus deuitabo

extra viam declinans

do, quam rabio

foscenes fu

geric

soleo

F I N I S.

P R A E - F - A - T - O.

DA HENRI
CHO AB EPENDORPH,
juxta natalibus ac eru-
ditione preclaro,
Mecenati
suo om longe be-
nignissimo, Chilianus Mansuetus S. D.

Quem Iacobus Bedrotus, meus
in graecis literis praeceptor, ho-
mo non vulgatiter eruditus,
Ependorpi, modis omnibus ornatis. sub-
inde me hortaref, ut aliqd e graco, qd
nondum ab aliotralatu uidissim, nec &
quoquam audiissim pratlectum, uer-
tere conarer, dicceretqe, ea demum rene
expeditissime, utriusqe lingua cognitio-
nem parari. Non minus utiliter, qui ami-
ce adhortanti illi tandem parui, ac Luci-
ani dialogos hosce quatuor, utcunqe la-
tinos feci. Quo in opusculo, idem mihi
(ut uerum fatear) adiutor fuit, qui hor-
tator, & quas per me ipse intelligere per-
mitus

P R A E F A T I O.

q̄itus haud poteram, uoculas non uillas
idem ille explicuit. Locus enim unus, aut
alter in hisce dialogis occurrebat, qui uel
longa exercitatoribus negotiū in ueritē
do exhibere potuisset, nedū mihi. Quæ
tamē, si minus pprie, prope tamen & no
bis redditā existimo. Delegissem uero
alios uertēdos materia seueriore, si Lu
ciani totius copia mihi fieri potuisset.

Quanq̄ ingeniuū tuū ab id genus quidē
iocis abhorret. At nos alioqui haud illi
benter in his nūgis stylum exercentes, &
grauioribus abstinemus, quando ea est
temporū nostrorum indignitas, ut im
punius hæc tractare liceat, quam argu
mento magis serjo animū atq; adeo ca
lamū adplicare. Quale quale tñ fuerit,
tuæ id p̄stantiæ nuncupare libuit, uti cū
uideres, qd tuo maxic beneficio in lite
ris græcis hic pmouisse m, tum minuste
pornit et impensatū, quas iam ppe an
nū mea causa ἀφεόντες fecisti, utq; hoc
ceu μυμορον gratitudinis erga te meæ
perpetuum, iamq; abiuris, qua

**Si hic hæc diutius nō datur, relinque
re. Generosus iste animus tuus, certe scio
ciusmodi & conatum meū in uertendo,
& consilium in hoc tibi, quicquid est, di-
cando, haud quaquam improbabit. Qui & si
hanc Chilianoi tui primū periculū facien-
tis tralationem probare, omni ex parte
non poterit: tamen, qua est humanità
te locū apud se, uel adagio illi fo-
re non grauabitur συγκέμπεια,
**Επέδηστοίσθι. Bene
vale Ependorpi,
et me tibi
perpe
tuo habe
comendatum:
Argent. XXIII. Caleñ.
Junias. An. M. D. XXVI.****